
President Ilves: NATO peab püsima sõjaliselt võimsaima liiduna ka majanduslikult keerulistel aegadel
Teisipäev, 15 Mai 2012 18:08

"Loodan, et NATO tippkohtumine Chicagos kinnitab: NATO on nähtav, usutav ja heidutav,
pakkudes liitlastele kindlat kaitset ja partneritele vajalikku tuge," ütles president Toomas Hendrik
Ilves kohtumisel Ameerika Ühendriikide asevälisminister William Burns'iga.

      

Alliansi heidutus- ja kaitsevõime, mis vajab pidevat arendamist ja kaasajastamist, peab tagama
ühtlase kaitse kogu NATO territooriumile, rõhutas Eesti riigipea.

  

"Me vajame sellist NATO-t, mis on võimeline püsima sõjaliselt võimsaima liiduna ka
majanduslikult keerulistel aegadel," ütles president Ilves, kellele teeb muret alliansi Euroopa
liitlaste kaitsekulude jätkuv vähendamine. Eesti riigikaitsekulud on tänavu kaks protsenti meie
SKT-st.

  

Eesti riigipea ja USA asevälisminister pidasid Chicago tippkohtumise kontekstis oluliseks Balti
õhuturbemissiooni tähtajatut pikendamist, NATO raketikaitse süsteemi rajamist ja suuremat
panustamist küberohtude tõrjumisse.

  

"Küberjulgeolek pole kõigest tehniline küsimus, vaid osa nii NATO kui ka organisatsiooni
liikmesmaade sõjalisest ja tsiviilotstarbelisest kaitsest, mis on lõimunud senisest enam NATO
planeerimisprotseduuridesse," sõnas president Ilves. "Kuigi NATO ei pea olema küberkaitse
küsimustes keskseks rahvusvaheliseks organisatsiooniks, oleks alliansist hoolimatu ja
lühinägelik sellega mitte tegeleda."

  

Rääkides Afganistanist, pidas Eesti riigipea vajalikuks, et NATO sõjalise operatsiooni lõpu järel
2014. aastal püsiks alliansi vastutustundlik ja järjekindel toetus seal stabiilse ja turvalise riigi
ülesehitamisele.

  

"Et meie rohkem kui kümne aasta jõupingutused ja ohverdused, meie sõdurite vaprus ja meie
inimeste nõustumine selle NATO operatsiooniga ei oleks asjata, et Afganistan lakkaks olemast
oht oma piirkonnale, Euroopa kodanikele ja Läänele – see on ju meie eesmärk," kinnitas
president Ilves.
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Samas on tema sõnul on NATO-le vajalik, et liitlaste ja meie partnerite oskus konfliktipiirkonnas
koos tegutseda, mida Afganistani operatsioon märgatavalt arendas, ei nõrgeneks, vaid
kinnistuks näiteks läbi tihedamate ühisõppuste.
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